

نصرالله در مراسم عاشورا: جنگ کنونی خاورمیانه، سیاسی است نه مذهبی

سید حسن نصرالله با حضور در مجتمع سیدالشهدا در ناحیه جنوبی بیروت در شب عاشورای حسینی با تأکید بر آنکه بحران کنونی در منطقه جنگ میان شیعه و سنی نیست، گفت: جنگی که اکنون منطقه با آن روبه‌روست جنگ مذهبی نیست بلکه جنگی سیاسی است.



سید حسن نصرالله با حضور در مجتمع سیدالشهدا در ناحیه جنوبی بیروت در شب عاشورای حسینی با تأکید بر آنکه بحران کنونی در منطقه جنگ میان شیعه و سنی نیست، گفت: جنگی که اکنون منطقه با آن روبه‌روست جنگ مذهبی نیست بلکه جنگی سیاسی است.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در این مراسم به مسائل مختلف از جمله تحولات کنونی خاورمیانه و همچنین اوضاع سیاسی امنیتی لبنان اشاره و از نقش ارتش این کشور در مقابله با تروریست‌ها تقدیر کرد. به گزارش ایسنا، در شب عاشورا برای نخستین بار از آغاز ایام محرم سخنرانی دبیرکل حزب‌الله لبنان در مراسم عزاداری در مجتمع سیدالشهدا در میان جمعیت صورت گرفت. سخنرانی‌های شب‌های قبل به‌صورت ویدئوکنفرانس پخش می‌شد.

او در این سخنرانی با اشاره به موضوع انتخاب ریاست‌جمهوری جدید لبنان گفت: از نیروهای سیاسی لبنان می‌خواهم پرونده ریاست‌جمهوری را از کشورهای منطقه بگیرند و خودشان دست به‌کار شوند. دبیرکل حزب‌الله ادامه داد: باید تلاش جدی برای انتخاب رئیس‌جمهور صورت گیرد چون اگر فرد دیگری را نامزد کنیم به حذف طایفه مسیحی متهم خواهیم شد. منصفانه نیست از ما خواسته شود از حمایت از نامزد ریاست‌جمهوری عدول کنیم، به‌ویژه که نامزد ما برای ریاست‌جمهوری بهترین فرد در میان مسیحیان از منظر ملی است. او به صراحت از میشل عون برای انتخابات ریاست‌جمهوری لبنان حمایت کرد.

تقدیر از ارتش لبنان

وی در ادامه درباره اوضاع شهر طرابلس لبنان و موفقیت ارتش در این شهر در مقابله با تروریست‌ها گفت: خدا را شکر می‌کنم که طرابلس و لبنان را نجات داد. ارتش ضمانت واقعی لبنان و سلامت آن و وحدت و انسجام آن است. جایگزینی برای ارتش به جز ارتش برای حفظ امنیت در لبنان نیست. دبیرکل حزب‌الله گفت: انصاف می‌گوید که عامل دیگر و جدی که باعث شد لبنان و شمال لبنان از این مرحله خطرناک عبور کند، موضع مردم طرابلس و خصوصاً مرجعیت‌های دینی و سیاسی و نیروهای سیاسی و علما و طایفه سنی لبنان بود و اگر این موضع ملی و قاطع از این مرجعیت‌ها نبود، اوضاع طرابلس به‌گونه‌ای دیگر می‌شد. او به ضرورت وحدت همه گروه‌های لبنانی در مقابله با شرایط کنونی اشاره و تأکید کرد: با وجود اختلاف‌نظرها، همه گروه‌ها باید با هم و درکنار هم با تهدید تروریست‌ها مقابله کنند.

جنگ سیاسی نه مذهبی

وی ادامه داد: بحران کنونی منطقه، جنگ شیعه و سنی نیست؛ اکنون در لیبی 2 محور منطقه‌ای ترکیه و قطر با محور امارات و عربستان درگیر هستند که این دعوی شیعه و سنی نیست؛ در مصر ارتش با شبه نظامیان و در عرصه سیاسی هم دوطرف سیاسی باهم درگیر هستند؛ در سوریه نیز جبهه النصره با گروهی چون جبهه الثوار سوریه در جنگ است، یا در عین العرب (کوبانی) درگیری در جریان است که جنگ شیعه و سنی نیست؛ همینطور در عراق هدف قرار گرفتن مسیحیان و ایزدی‌ها ربطی به شیعه و سنی ندارد.

سید حسن نصرالله ادامه داد: آنچه در منطقه جریان دارد دعوی سیاسی است که جدای از حق و باطل بودن طرفین باید بدانیم این دعوی مذهبی نیست و سیاسی است؛ جنگ شیعه با سلطه آمریکا است. دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: جنگ ما شیعیان با اهل تسنن نیست، بلکه با طرح سلطه آمریکا بر منطقه است. با طرح اسرائیلی و تکفیری‌هاست. سیدحسن نصرالله خطاب به اهل تسنن و مسیحیان اظهار داشت: ما باید هوشیار باشیم، برخی کشورها اینگونه وانمود می‌کنند که این جنگ سنی شیعی است تا همه اهل تسنن را به جنگ خود بکشانند. همه در معرض خطر قرار دارند و همگان باید مسئولیت‌پذیر باشند.

مراسم عزاداری روز عاشورا نیز در جنوب بیروت به رسم هر سال برگزار شد و مردمی که در ورزشگاه «الرایه» حضور یافته بودند، از طریق ویدئو کنفرانس سخنرانی سیدحسن نصرالله را که به‌صورت زنده از شبکه المنار لبنان پخش شد، دنبال کردند. او در

سخنرانی روز عاشورا با اشاره به وقایع روزهای اخیر بیت المقدس و یورش صهیونیست‌ها و اعمال محدودیت در آن، نسبت به در خطر بودن این مکان مقدس هشدار داد. نصرالله همچنین به صهیونیست‌ها درباره قدرت مقاومت هشدار داد و گفت که هیچ نقطه‌ای از اسرائیل از موشک‌های مقاومت در امان نیست.

اعراب به دنبال جدایی از ائتلاف آمریکا

منابع امنیتی مصری از وجود مذاکرات میان 4 کشور عربی برای ایجاد ائتلافی جدید مستقل از ائتلاف آمریکا علیه داعش خبر دادند.

به گزارش رسانه‌های مصری، داعش اخیراً از اعزام نیرو برای کمک به شبه‌نظامیانی خبر داده که در صحرای سینا علیه ارتش مصر دست به حمله زده‌اند. در حملات هفته‌های گذشته ده‌ها نفر از نیروهای ارتش و پلیس مصر در این منطقه کشته شده‌اند. به دنبال این حملات، اکنون منابع نظامی و امنیتی مصر به دنبال رایزنی با کشورهای عربی برای ایجاد ائتلافی مستقل از آمریکا در مقابله با داعش هستند.

آسوشیتدپرس گزارش داده که هم‌پیمانان عرب آمریکا که شامل مصر، عربستان، امارات و کویت می‌شوند در حال بررسی یک ائتلاف مشترک برای مبارزه با گروه‌های تروریستی در منطقه هستند. 4 مسئول نظامی مصری عنوان داشتند این مذاکرات همچنان در جریان است و ائتلاف مذکور مستقل از ائتلاف آمریکا عمل کرده و ممکن است در لیبی و یمن نیز مداخله کند.

یک میلیون داوطلب عراقی برای جنگ با داعش

نخست‌وزیر عراق با تأکید بر اینکه پیروزی در نهایت نصیب مردم این کشور خواهد شد، عنوان داشت که تعداد افراد داوطلب این کشور برای مبارزه با داعش به یک میلیون نفر رسیده است. به گزارش شبکه‌العراقیه، حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق در سخنان خود در میان عزاداران حسینی در شهر کربلا گفت: مردم عراق تصمیم گرفتند تا شهرهای کشورشان را آزاد کنند و این مسئله به دست آمریکا حل نخواهد شد. تعداد داوطلبان برای مبارزه با تشکیلات تروریستی داعش به یک میلیون نفر رسیده است. عبادی تأکید کرد: برخی تلاش می‌کنند تا وجهه اسلام را خدشه‌دار کنند اما ما به سمت پیروزی حرکت می‌کنیم. وی در ادامه در خصوص کشتار اعضای عشیره‌های سنی به دست داعش گفت: داعش ادعا می‌کند از اهل تسنن حمایت می‌کند اما بسیاری از آنها را کشته است.